
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN 

   Arrondissement LEUVEN     VAN DE GEMEENTERAAD  

        
                 Zitting van 28 juni 2016 

 
 

Aanwezig:  Johan Cans - voorzitter 

Iris Vander Schelde - burgemeester 
Gino Debroux, Bart J. De Vos, Frank Stevens, Didier Reynaerts, Greta Vanermen - schepenen 
Yves Simons, Wilfried Roosen, Josseline Pansaerts, Mark Keppens, Marc Richelle, Marc Lecocq, Gary 
Peeters, Lore Fourie, Saartje Ieven, Ingrid Vanrutten, Leon Ignoul, Joeri Roosen, Yves Tilkens, Guy Tuts, Dirk 
Schampaert, Jeanine Smets, Patrick Roosen - raadsleden 
Eddy Vandenbosch - voorzitter OCMW 
Renaat Kamers - secretaris 
Afwezig: Kris Colsoul - raadslid 

 

PUNT I - FINANCIËN - SUBSIDIEREGLEMENT VERGOEDING AAN DE HANDELAARS 
VOOR DE VERKOOP VAN AFVALZAKKEN EN CONTAINERPARKKAARTEN 
DE RAAD,  
Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet; 
Gelet op het subsidiereglement van 26 februari 2013 betreffende de vergoeding aan de 
handelaars voor de verkoop van huisvuilzakken, PMD stickers, GFT stickers en 
containerparkkaarten; 
Gelet op ons besluit van heden waarbij de invoering van de inzameling van  harde en 
zachte plastics op het containerpark werd goedgekeurd en het politiereglement-
politiecodex werd aangepast;  
Gelet op ons besluit van heden voor de aanpassing van het retributiereglement voor het 
aanbrengen van afvalstoffen op het lokaal containerpark wordt met ingang van 01 juli 
2016 aangepast en dit met betrekking tot de afgifte van zachte en harde plastics; 
Overwegende dat voor de zachte plastics roze zakken kunnen aangekocht worden; dat 
deze roze zakken (60l) voor zachte plastics verkrijgbaar zijn bij de stedelijke dienst 
Burgerzaken, het containerpark van Ecowerf (enkel via elektronische betaalkaart) en bij 
de handelaars op het grondgebied van Landen; dat de handelaars een vergoeding van 
5% krijgen op de aangekochte hoeveelheid;  
Overwegende dat er alleen nog PMD-zakken, roze zakken en containerparkkaarten 
verkocht worden; dat de containerparkkaart nog verkocht worden tot waarschijnlijk het 
einde van het jaar wanneer het DiFtar systeem wordt ingevoerd op het containerpark 
Overwegende dat het subsidiereglement ‘Subsidiereglement – vergoeding aan de 
handelaars voor de verkoop van huisvuilzakken, PMD-zakken, GFT-stickers en 
containerparkkaarten’ moet aangepast worden; 
Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 23 juni 2016 
waarbij wordt voorgesteld om: 
* de titel van het subsidiereglement te wijzigen naar ‘subsidiereglement vergoeding aan 

de handelaars voor de verkoop van zakken en containerparkkaarten’; 
* de roze zakken toe te voegen aan het subsidiereglement en de huisvuilzakken en 

GFT-stickers  uit het subsidiereglement te halen; 
Aangenomen met 13 stemmen voor, 08 stemmen tegen en 3 onthoudingen; 
Hebben voor gestemd: Gino Debroux, Iris Vander Schelde, Bart J. De Vos, Marc Lecocq, 
Didier Reynaerts, Greta Vanermen, Dirk Schampaert, Frank Stevens, Ingrid Vanrutten, 
Yves Tilkens, Leon Ignoul, Jeanine Smets en Johan Cans;  
Hebben zich onthouden: Yves Simons, Wilfried Roosen, Josseline Pansaerts, Joeri 
Roosen, Guy Tuts, Gary Peeters, Marc Richelle en Lore Fourie; 
Hebben zicht onthouden: Saartje Ieven, Patrick Roosen en Mark Keppens 
BESLUIT:  
Artikel 1. De titel van het subsidiereglement “vergoeding aan de handelaars voor de 
verkoop van huisvuilzakken, PMD-zakken, GFT-stickers en containerparkkaarten” als 
volgt aan te passen: “REGLEMENT TOT TOEKENNING VAN EEN VERGOEDING VOOR DE 

VERKOOP VAN AFVALZAKKEN & CONTAINERPARKKAARTEN” en onderstaande reglement goed 
te keuren en te laten met ingaan vanaf 01 juli 2016: 
REGLEMENT TOT TOEKENNING VAN EEN VERGOEDING VOOR DE VERKOOP VAN 

AFVALZAKKEN & CONTAINERPARKKAARTEN(*) 
Enig artikel. Aan de handelaars en de warenhuizen van de stad Landen, die: 

(1) PMD-afvalzakken; 



(2) roze afvalzakken voor zachte plastics; 

en/of 
(3) containerparkkaarten (*) 

verkopen, wordt een vergoeding van 5% op de aangekochte hoeveelheid toegekend met 
de volgende uitbetalingsmogelijkheden: 

(1) De stad maakt de factuur op aan 100% en een aanvraagformulier van 5% en 
verstuurt deze documenten samen naar de handelaar of het warenhuis. 

of 
(2) De handelaar of het warenhuis verrekent deze vergoeding onmiddellijk op het 

te betalen factuurbedrag. 
(*) De containerparkkaarten worden afgeschaft bij de opening van het DifTar-gewichtspark. 

Art. 2. Dit besluit wordt gezonden aan: 
* de financieel beheerder; 
* de dienst Burgerzaken; 
* de handelaars en de warenhuizen. 

 

     Namens de raad: 
 
 
 
 
Renaat KAMERS             Johan CANS 
secretaris              voorzitter 
 


